1
5

ỦY BAN NHÂN DÂN                                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        (((                                                          ((((((((    TM. 15
Số:144/2002/QĐ-UB                        Quy Nhơn, ngày   18  tháng   10  năm 2002

QUYẾT ĐỊNH

Quy định hạng đất khu dân cư trong địa bàn huyện Tây Sơn

((((((((((
 ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Nghị định số 87/CP ngày 17/8/1994 của Chính phủ về quy định khung giá các loại đất;

- Căn cứ Thông tư số 94 TT/LB ngày 14/11/1994 của Bộ Tài chính - Bộ Xây dựng - Tổng cục Địa chính - Ban Vật giá Chính phủ về việc hướng dẫn thi hành Nghị định số 87/CP ngày 17/8/1994 của Chính phủ;

- Căn cứ Quyết định số 28/2000/QĐ-UB ngày 03/3/2000 của UBND tỉnh Bình Định về việc ban hành bảng giá các loại đất trong toàn tỉnh và phân loại đường phố tại thành phố Quy Nhơn và các thị trấn trong tỉnh;

- Xét đề nghị của UBND huyện Tây Sơn tại Tờ trình số 132/TT-UB ngày 22/8/2002 và ý kiến đề nghị của Cục thuế Bình Định tại Công văn số 1149/CT-NVT ngày 8/10/2002 về việc phân hạng đất khu dân cư nông thôn của huyện Tây Sơn;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Ban hành kèm theo Quyết định này Bảng phân hạng đất khu dân cư nông thôn trong địa bàn huyện Tây Sơn để xác định giá đất tính tiền sử dụng đất, thuế chuyển quyền sử dụng đất, lệ phí trước bạ đất... theo Quyết định số 28/2000/QĐ-UB ngày 03/3/2000 của UBND tỉnh Bình Định.

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực sau 15 ngày kể từ ngày ký. Cục trưởng Cục Thuế có trách nhiệm hướng dẫn thực hiện Quyết định này.

Điều 3: Chánh Văn phòng HĐND và UBND tỉnh, Cục trưởng Cục Thuế, Giám đốc các Sở Tài chính - Vật giá, Địa chính, Chủ tịch UBND huyện Tây Sơn, Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

                                                                       TM. ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH

                                                                                               KT. CHỦ TỊCH

                                                                                                PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận :

- Như Điều 3

- Bộ Tài chính

- TT HĐND tỉnh

- CT, các PCT UBND tỉnh

- Lưu VP, K4, K7.

                                                                                                      Trần Ngoạn

	BẨNG THỐNG KẾ XẾP HẠNG ĐẤT Ở KHU VỰC DÂN CƯ NÔNG THÔN

	(Kèm theo Quyết định số: 144/2002/QĐ-UB ngày 18/10/2002 của UBND tỉnh)

	Số TT
	Loại đường giao thông
	Chiều rộng lộ giới

(m)
	Từ
	Đến
	Xếp hạng

	I
	XÃ TÂY THUẬN

	1
	Các tuyến đường liên thôn
	>=3

	5

	2
	 Riêng  tuyến đường
	>=3
	Xóm 1 Tiên Thuận
	Xóm 2 Tiên Thuận
	6

	3
	Các khu vực dân cư còn lại trong thôn, xóm
	<3

	6

	II
	XÃ TÂY GIANG

	1
	Đường Quốc lộ 19 cũ

	2

	2
	Các đường ngang
	>4
	Quốc lộ 19 cũ
	Quốc lộ 19 mới
	2

	3
	Các đoạn đi vào chợ và các dãy nhà quay mặt vào chợ Đồng phó
	2

	4
	Riêng khu vực Đồng Trâm+Lò gốm Thôn Thượng giang
	>4

	5

	5
	Các tuyến đường thuộc thôn Tả Giang + Thượng giang
	>4

	4

	6
	Các tuyến đường thuộc thôn Tả Giang + Thượng giang
	3_4

	5

	7
	Đường đi Nam Giang
	>4
	Giáp Quốc lộ 19
	Ranh giới thôn Nam Giang
	4

	8
	Các khu vực dân cư còn lại và Thôn Hữu Giang + Nam Giang
	<=4

	6

	III
	XÃ BÌNH TƯỜNG

	1
	Đường cấp phối
	>=4
	Giáp QL 19 ( Quán á)
	Trường cấp I Hoà Sơn
	1

	2
	Đường  bê tông
	>=3

	3

	3
	Các tuyến đường đất
	>3

	4

	4
	Các tuyến đường đất
	2_3

	5

	5
	Đường đất Hoà Hiệp

	Xóm 1 Hoà Hiệp
	Xóm 5 Hoà Hiệp
	6

	6
	Các khu vực dân cư còn lại

	6

	IV
	XÃ TÂY PHÚ

	1
	Đường bê tông
	>3

	2

	2
	Đường bê tông
	<=3

	3

	3
	Đường đất
	>3

	3

	4
	Đường đất
	2_3

	4

	5
	Đường đất
	<2

	5

	6
	Khu vực Đồng Đo và các khu dân cư trong xóm còn lại

	6

	V
	XÃ TÂY XUÂN

	1
	Đường bê tông
	>=3

	2

	2
	Riêng đoạn đường
	4
	Ngã ba Nhà Bùi Trọng Lập
	Trạm bơm cây Da
	3

	3
	Đường bê tông
	<3

	3

	4
	Đường đất
	>4

	2

	5
	Đường đất
	>3

	3

	6
	Đường đất
	2_3

	4

	7
	Đường đất
	<2

	5

	8
	Các khu vực dân cư còn lại  và Khu Đồng Sim

	6

	VI
	XÃ BÌNH NGHI

	1
	Khu chợ Cây Xoài 1
	>=4
	Xung quanh và dãy nhà quay mặt vào chợ
	2

	2
	Các tuyến đường bê tông
	>3

	3

	3
	Các tuyến đường còn lại thôn 1, thôn 2, thôn 3

	4

	4
	Tuyến đường đi vào khu kinh tế mới

	5

	5
	Khu Kinh tế Mới, các khu dân cư còn lại

	6

	VII
	XÃ BÌNH THÀNH

	1
	Tuyến đường đi Suối Nhiên

	1

	2
	Tuyến đường Thuận nghĩa- Bình Hoà

	1

	3
	Tuyến đường Thuận nghĩa- Bình Tân

	1

	4
	Đường đất Trước UBND xã

	Giáp ngả 3 Tỉnh lộ 636
	Giáp cầu Nghĩa Trang
	2

	5
	Các tuyến đường bê tông
	>=3

	2

	6
	Các tuyến đường đất
	>3

	3

	7
	Các tuyến đường đất
	2_3

	4

	8
	Các tuyến đường đất
	<2

	5

	9
	Các khu vực dân cư còn lại

	6

	VIII
	XÃ BÌNH HÒA

	1
	Khu vực chợ Trường Định

	2

	2
	Các tuyến đường bê tông
	>=3

	3

	3
	Các tuyến đường đất
	2_3

	4

	4
	Các tuyến đường đất
	<2

	5

	5
	Thôn Kiên Thạnh và các khu vực dân cư còn lại

	6

	IX
	XÃ BÌNH TÂN

	1
	Tuyến  đường Đồng dưa- Dốc Ngó

	2

	2
	Khu vực xung quanh chợ Mới  và đường đi xuống ngả tư Mỹ Thạch
	4

	3
	Các tuyến đường đất liên thôn
	>=3

	5

	4
	Riêng tuyến đường đất liên thôn
	5
	Truông Sỏi
	Thôn M6
	6

	5
	Các khu vực dân cư còn lại trong thôn, xóm

	6

	X
	XÃ BÌNH THUẬN

	1
	Tuyến đường từ Dốc ngó -Ngả 3 nhà Tình nghĩa

	1

	2
	Tuyến đường từ HTX NN Thuận Truyền- Đội 7 Tây An

	1

	3
	Đường nông thôn trongthôn, xóm
	Nhà thầy Thuấn
	Ngả 3 UBND xã
	3

	4
	Đường nông thôn trongthôn, xóm
	Ngả 3 dưới nhà Tình nghĩa
	Ngả 4 Thuận Hạnh
	3

	5
	Khu vực chợ Chiều & khu trung tâm xã
	>=4

	4

	6
	Các tuyến đường còn lại
	>=3

	5

	7
	Các khu vực dân cư còn lại

	6

	XI
	XÃ TÂY BÌNH

	1
	Tuyến đường từ Nhà Ông Phú - Đội 7 xã Tây An

	1

	2
	Tuyến đường từ cầu Mỹ An- Xóm nam Cầu Mỹ Đức

	1

	3
	Các tuyến đường bê tông
	>=3

	2

	4
	Các tuyến đường đất
	>=3

	3

	5
	Các tuyến đường đất
	<3

	4

	6
	Các khu vực dân cư còn lại

	6

	XII
	XÃ TÂY AN

	1
	Sau đường 636 ( tức Khu Trung Tâm) Các dãy nhà quay mặt vào chợ Tây An
	2

	2
	Các tuyến đường bê tông
	>=3

	2

	3
	Các tuyến đường đất
	3_4

	3

	4
	Các tuyến đường đất
	<3

	4

	5
	Khu Kinh tế mới Đồng Qui và các khu vực dân cư còn lại

	6

	XIII
	XÃ TÂY VINH

	1
	Tuyến đường giáp xóm nam  Thôn Mỹ Đức- Trụ sở UBND xã Tây Vinh
	1

	2
	Các dãy nhà quay mặt vào chợ

	2

	3
	Đường đi An vinh II
	>=5
	Trụ Sở UBND xã
	Nhà Nguyễn Văn Anh
	2

	4
	Đường thuộc khu trung tâm xã
	>=5
	Từ nhà Trần Hữu Thất
	Nhà Nguyễn Kim Hùng
	2

	5
	Các tuyến đường đất liên thôn
	>5
	Ngả tư cầu Mương Khai
	Trường PTCS Tây Vinh
	3

	6
	Các tuyến đường đất liên thôn
	3_5

	4

	7
	Các tuyến đường đất thôn
	<3

	5

	8
	Các khu vực dân cư còn lại

	6